
第 185 回福岡県筑後地区薬剤師研修会 

謹啓 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の通り福岡県筑後地区薬剤師研修会を開催させていただくことになりましたので、 

ご案内申し上げます。ご多用とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

         謹白 

                      記 

開催日：令和 2 年 12 月 18 日（金）18：45～20：50 

会場：久留米シティプラザ 5F 大会議室 

  久留米市六ツ門町 8－1 TEL: 0942-36-3000 

【製品紹介】 18:45～19:00 JCRファーマ株式会社 

【話題提供】19:00～19:20  

【Abemaciclib に関するトレーシングレポートの活用】 

               演者：JCHO 久留米総合病院 薬剤科 松本 美紅 先生 

【特別講演】19:20～20:50 

座長：JCHO 久留米総合病院 薬剤部長 藤井 裕史 先生 

「ファブリー病の診断と治療 ～心肥大・脳梗塞・ CKD ・ 

四肢疼痛・眼/皮膚疾患に潜む治療可能な遺伝性疾患～」 

演者：久留米大学医学部心臓血管内科 准教授 安川 秀雄 先生 

（取得予定単位） 

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号:V-2】（90 分）に 1 単位に該当します。 

■福岡県病院薬剤師会筑後支部 1 単位（区分 2）の認定を受けています。 

■日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位）が取得できます。 

■研修カードをお持ちの先生は忘れずにご持参ください。 

★研修カードをお持ちでない方は、2019/7/1 より日本薬剤師研修センターのシステム変更に伴い、 

認定研修単位取得には薬剤師の免許番号とご氏名が必須となりました。 

つきましては、受付にて単位をご希望の場合は、薬剤師免許番号が確認できる物をご持参ください。 

薬剤師免許番号が確認できない場合は、単位取得ができませんので何卒了承ください。 

★研修カードをお持ちでない方は、右記のＱＲコードを取得してご参加ください。 

■日本薬剤師会生涯支援システム JPALS の研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、または（公社）福岡県薬剤師会

のホームページに掲載されております。 

■感染予防のため、マスク着用、手指の消毒、ソーシャルディスタンスを考慮した着座をお願い申し上げます。 

■当日発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えていただきますようお願い致します。 

■定員が 135 名となっております。それ以上の参加をいただいた際、入場をお断りさせていただくことがございます。 

 

共催 （一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部 

(一社)久留米三井薬剤師会 JCR ファーマ株式会社 


